Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes,
CEP: 36.230-000. Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 001/2025

Excelentíssimo Senhor
Jefferson Victor Reis Pinto
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador, Felipe de Oliveira Barreto, no uso de suas atribuições legais,
e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com os arts. 72 e 74 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Bias Fortes, vem respeitosamente, perante a Vossa senhoria, para requerer,
após ouvido o Plenário, ao chefe do Executivo Municipal que:

Preste os devidos esclarecimentos sobre a utilização de veículo
público, por servidor municipal, fora do horário de expediente para fins
particulares.

JUSTIFICATIVA

 O Requerimento se justifica em face da divulgação de um vídeo nas redes
sociais que comprova a utilização do veículo público para fins particulares, vídeo
este que visualiza nitidamente o veículo com adesivo do município, bem como
do servidor público que conduzia o mesmo, em afronta ao princípio da
moralidade administrativa.

Certo de sua habitual atenção subscrevo

Bias Fortes, 03 de fevereiro de 2025

Felipe de Oliveira Barreto
Vereador